
Projekt 
 
z dnia  25 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/ /2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ożarowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U.                
z 2024r. poz. 1465/w związku z art. 229 pkt 3 k.p.a /t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 572/ po rozpatrzeniu skargi na 
działalność Burmistrza - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Ożarowa, złożonej przez Pana K.S  uznaje skargę za 
bezzasadną. Uzasadnienie stanowi załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BAC31D-0680-4CF4-A695-3628111C6746. Projekt Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

 
W dniu 12 listopada  2024 r. do Rady Miejskiej w Ożarowie wpłynęła skarga Pana K.S. na 
działalność Burmistrza Ożarowa dot. niewłaściwego wykonywanie obowiązków służbowych. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ożarowie przekazała skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu jej zbadania i zajęcia stanowiska 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 listopada 2024 r. zapoznała się ze 
skargą oraz stanowiskiem Burmistrza Ożarowa w tej sprawie. 
 
Burmistrz jako osoba pełniąca funkcję publiczną ma zazwyczaj nienormowany czas pracy, co 
oznacza, że nie ma ściśle określonych godzin pracy jak w przypadku tradycyjnych etatów. Jego 
zadania mogą wymagać pracy w różnych godzinach w tym również w weekendy i  święta, w 
zależności od potrzeb społecznośći lokalnej i organizowanych wydarzeń. 
W przypadku uroczystości, które odbywają się w niedziele lub dni świąteczne, burmistrz może 
uczestniczycć w nich lub je organizować, jeżli uzna to za stosowne lub potrzebne. Powinien jednak 
dbać o równowagę między pracą a czasem prywatnym. W wielu gminach istnieją również regulacje 
dotyczące zasad funkcjonowania urzędów publicznych, co może wpływać na harmonogram pracy 
burmistrza. 
Burmistrz ma elastyczność w planowaniu swojego czasu pracy, ale powinien również uwzględniać 
potrzeby mieszkańców oraz organizować godziny pracy w sposób, który zapewni odpowiednią 
dostępność do urzędów i usług publicznych. 
W polskim systemie samorządowym burmistrzowie (wójtowie, prezydenci miast) są organami 
wykonawczymi gminy i w zakresie zarządzania swoją pracą mają pewną autonomię. Radni gminy 
mają jednak na wpływ na działania burmistrza poprzez uchwały oraz opinie, ale nie mogą 
bezpośrednio narzucać mu szczegółowych zasad pracy, takich jak ewidencjonowanie czasu pracy 
czy określanie godzin przychodzenia. 
Jak wynika z orzecznictwa sądów, rada miejska nie może narzucać burmistrzowi okreśłonych 
zachowań czy też przymuszać do okreśłonych zadań, a zwłaszcza nakazywać mu stosowanie 
konkretnych rozwiązań prawnych, czy też sposobu załątwienia konkretnej sprawy, a co za tym 
idzie nie jest władna do rozliczania czasu pracy burmistrza. 
Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Ożarowie uznała skargę za bezzasadną .                             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4BAC31D-0680-4CF4-A695-3628111C6746. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/ /2024 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


